§ 1º - Em casos de quebra de regulamento, as princesas e as vinhateiras, 

respeitando a ordem de classificação, ganham o direito de substituição. Ex: se 

desclassificar a Rainha 1ª princesa passa para rainha, 2ª princesa passa para 1ª 

princesa. 

Artigo 13º – Premiação: 

a) A Rainha receberá R$3.500,00 (Três mil e quinhentos reais); 

b) A 1ª Princesa receberá R$ 2.000,00 (dois mil reais); 

c) A 2ª Princesa receberá R$1.500,00 (Mil e quinhentos reais). 

d) As vinhateiras receberão R$ 300,00 (trezentos reais) cada uma. 

Parágrafo único A premiação em pecúnia poderá ser realizada até o último 

dia útil do mês de janeiro/2026 em horário e local agendados previamente, e 

será condicionada a participação das eleitas em eventos e reuniões